
 

 

 
 

 
Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 

Decreto n. 7 

 

A Tutti gli interessati  

Al Sito Web - Albo online  

 

Oggetto: Criteri di valutazione delle istanze di “Messa a Disposizione” 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale Docente 

ed educativo”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota MI 25089 del 6 agosto 2021 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze personale docente, educativo e ATA a.s. 2021/2022; 

VISTA la nota MI 29502 del 27 settembre 2021 recante istruzioni per MAD; 

CONSIDERATA la necessità di dotarsi di criteri adeguati per la valutazione delle istanze di 

“Messa a Disposizione” di docenti e ATA; 

 

DISPONE 

 

I seguenti criteri con relativo punteggio per la valutazione delle dichiarazioni di messa a 

disposizione, a partire dalla data odierna e fino ad eventuali disposizioni dell’Amministrazione: 

Titoli di studio 

 punteggio 

Punteggio minimo diploma di maturità 6 

Punteggio massimo diploma di maturità 10 

Punteggio minimo Laurea Vecchio Ordinamento 12 

Punteggio massimo Laurea Vecchio Ordinamento 29 

Punteggio minimo Laurea di Primo Livello 12 

Punteggio massimo Laurea di Primo Livello 29 

Punteggio minimo Laurea Magistrale 12 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0003320/U del 20/10/2021 14:06Dirigente scolastico DS



 

 

Punteggio massimo Laurea Magistrale 29 

Punteggio minimo Laurea Specialistica 12 

Punteggio massimo Laurea Specialistica 29 
Punteggio Lode 4 

 

Certificazioni informatiche 

 punteggio 

Punteggio ECDL 2 

Punteggio EIPASS 2 

Punteggio LIM 1 

Punteggio ANIMATORE DIGITALE 1 

 

Certificazioni linguistiche 

 punteggio 

Punteggio Livello B1 (Intermedio) 1 

Punteggio Livello B2 (Alto Intermedio) 3 

Punteggio Livello C1 (Avanzato) 4 

Punteggio Livello C2 (Fluente) 6 

 

Titoli di servizio 

 punteggio 

Punteggio supplenze di 15 giorni continuativi 1 

Punteggio supplenze da 16 a 45 giorni continuativi 2 

Punteggio supplenze da 46 a 75 giorni continuativi 4 

Punteggio supplenze da 76 a 105 giorni continuativi 6 

Punteggio supplenze da 106 a 135 giorni continuativi 8 

Punteggio supplenze da 136 a 165 giorni continuativi 10 

Punteggio supplenze da 166 in poi di giorni continuativi 12 

 

Sant’Elia Fiumerapido, 19 ottobre 2021 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Lombardi 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 


